
 
 

 
 

Республика Крым 
Белогорский районный совет 

  18-я сессия 2-го созыва 
 

    РЕШЕНИЕ 

25 декабря  2020 года                                                                 № 222 

 

О согласовании муниципальному унитарному предприятию  
муниципального образования Белогорский район Республики Крым 
 «Торговая сеть «Белогорье» отчуждения недвижимого имущества, 

 путем проведения торгов 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  
Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 14.11.2002г. №161-ФЗ   «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях», Порядком владения, пользования 
и распоряжения муниципальной собственностью муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым администрацией 
Белогорского района Республики Крым (с изменениями и дополнениями), 
утвержденным решением 19-й сессии Белогорского районного совета 
Республики Крым 1-го созыва от 06.05.2015г. №225, Положением о порядке 
списания имущества, находящегося в собственности муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым (с изменениями и 
дополнениями), утвержденным решением 21-й сессии Белогорского 
районного совета Республики Крым 1-го созыва от 31.07.2015г. №266, 
Порядком приобретения и отчуждения муниципального имущества 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 
утвержденным решением 20-й сессии Белогорского районного совета 
Республики Крым 1-го созыва от 04.06.2015г. №248, на основании 
ходатайства  муниципального унитарного предприятия муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым «Торговая сеть 
«Белогорье» от 29.05.2020г. №398, ходатайства администрации Белогорского 
района Республики Крым от  21.12.2020 года № 14950/01-18,, 
 
 
 

 

 



Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 
1.Согласовать муниципальному унитарному предприятию муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым «Торговая сеть 
«Белогорье» отчуждение нижеследующего недвижимого имущества, путем 
проведения торгов: 
-нежилое здание (наименование- магазин), расположенное по адресу: 
Республика Крым, Белогорский район, г.Белогорск, ул.Мирошниченко, б/н, 
кадастровый номер 90:02:000000:331, площадью 66,0 м2, балансовой 
стоимостью 471 408,00 рублей, остаточной стоимостью 419 029,20 рублей, 
сумма оценки рыночной стоимости составляет 868 437,00 рублей (без НДС); 
-нежилое здание (наименование- магазин), расположенное по адресу: 
Республика Крым, Белогорский район, г.Белогорск, ул.Возрождения, 10, 
кадастровый номер 90:02:000000:331, площадью 68,0 м2, балансовой 
стоимостью 850 583,00 рублей, остаточной стоимостью 748 985,61 рублей, 
сумма оценки рыночной стоимости составляет 1 073 832,00 рублей (без 
НДС); 
-нежилое здание (наименование- торговый комплекс), расположенное по 
адресу: Республика Крым, Белогорский район, г.Белогорск, ул.Луначарского, 
20, кадастровый номер 90:02:010105:592, площадью 2492,7 м2, балансовой 
стоимостью 25 113 678,00 рублей, остаточной стоимостью 22 323 269,20 
рублей, сумма оценки рыночной стоимости составляет 30 128 850,00 рублей 
(без НДС); 
-нежилое здание (наименование- магазин), расположенное по адресу: 
Республика Крым, Белогорский район, с.Русское, ул.Чкалова, 1а, 
кадастровый номер 90:02:080601:32, площадью 117,20 м2, балансовой 
стоимостью 772 660,00 рублей, остаточной стоимостью 680 369,96 рублей, 
сумма оценки рыночной стоимости составляет 652101,00 рублей (без НДС). 
2.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит 
размещению на странице сайта муниципального образования   Белогорский   
район государственной информационной системы Республики Крым 
«Портал Правительства Республики Крым» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».                                                                                           
 
 
Председатель 
районного совета                                                                               С.К. Махонин 


